СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2021 года № 01-03-110
О согласовании установки ограждающих устройств, для регулирования въезда и выезда транспортных средств, на придомовую территорию жилого дома, расположенного по адресу: ул. Чертановская, д. 27, корп. 1
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Уставом муниципального округа Чертаново Центральное и рассмотрев решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 02 мая 2019 года, расположенного по адресу: ул. Чертановская, д. 27, корп. 1, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств для регулирования въезда и выезда транспортных средств, на придомовую территорию жилого дома, распложенного по адресу: ул. Чертановская, д. 27, корп. 1 согласно прилагаемой схеме (приложение).

2. Уведомить уполномоченное лицо собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросу установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в судебном порядке.

3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, лицу, уполномоченному на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 14 декабря 2021 года

№ 01-03-110
Схема установки ограждающих устройств (место размещения, тип, размер, внешний вид ограждающих устройств)
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОЕКТ УСТАНОВКИ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИХ ШЛАГБАУМОВ

по адресу: г. Москва, ул. Чертановская, д. 27, корп. 1

Установка автоматических электромеханических шлагбаумов

Место размещения шлагбаумов: г. Москва, ул. Чертановская, д. 27, корп. 1
Рис. Схема размещения шлагбаумов

[image: image1.png]‘Tex npoexT Ha winarbayml.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

aiin Pegaxtuposanme Mpocuotp Mognuce Okwo  Crpaska

Tnaswan  VHCTpymeHTbl

% 8 B Q
3aknaakn X
- B
~ [ Nvcrer v suast
"
Tex npoex Ha
wnar6aymbi-Jnc2

Mpoexr wrarSayw...

]
&
@
8

wnar6aymsi-flncr3

3]
[ rex npoe va
3]

Tex npoexT Ha
wnar6aymsi-flucrd

Tex NpoekT Ha waar.

® ©

x

270

202

27Te-27k1c3

Ercyio | Crouapamesonts opaxEI TP

Plrecmpoerownsrsspuetucz iy | K M O @ e - ]
1.1. Cxema pa3MeleHyA OrpaxaalolLux YCTPOICTS ANA PETyNMPOBaHHA Bbe3fa/ssie3na
TaHenopTHR CPRALTE 2 TP
72 —
/ ==
N ~—

TexHIECKIti NPOBKT YCTaHOBKI et
‘aBTOMaTMECKIX LNAraywOB 1o aapecy:
T. Mockea, yn. HepTaHoBckas 4. 27 k.1 1
| ez ||

B 7 &

@  Bowm

Momck “3amenuTs crpasiuy”

[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoGpasyjiire Gaiinsi PDF & popwar Word u
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF
Cospars PDF v
[lo6aBuTs KoMMeHTapHii

B o6ueanmrs gaiine

B Cxars PDF
Vienpasns

O 3awmmms

. 2anonsuts v noanucats

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

@) 153
~ PYC nonesensmne [1
i} 13122021

Подъёмный шлагбаум

Тип шлагбаума: Шлагбаум автоматический с электромеханическим приводом поднятия и опускания стрелы. Шлагбаум состоит из алюминевой стрелы и стальной стойки, установленной на бетонное основание и закрепленной болтами, вмонтированными в бетонное основание. В стойке шлагбаума находится электромеханический привод, а также блок электронного управления. Привод, перемещающий стрелу, состоит из электродвигателя, редуктора, а также двух пружин, балансирующих вес стрелы. Шлагбаум снабжен регулируемым устройством безопасности, а также устройством безопасности, а также устройством фиксации стрелы в любом положении и ручной расцепитель для работы в случае отсутствия электроэнергии.

Характеристики шлагбаума:

Питание переменное 50Гц, постоянное 230В

Потребляемая мощность 300Вт

Минимальное время открывания 2-4 с

Диапазон рабочих температур -20/+55(С

Рабочий цикл (циклов /сутки) - 1200

Вес (без стрелы) 35,6 кг

[image: image2.png][8) rex npoex wa unarBaymsi.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

aiin Pegartupor

sakme Mpocmotp Moanuce Okwo  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! Tex npoexT Ha wrar... X @  Bowm
B EQ @ @  Bivecopoec o warbop e Gwsd) rMO @ e - L = A A ]
3aknancn X

1.2. Cxema NPWAOMOBOH TEPPHTODHN C PA3MELLEHWEM NAPKOBKM W LWNarGayMOB. Mowcx *Cxate daiin’

- B

~ [ Avctsi v snast

kenopt PDF ~

A

]
&
@
8

A
A
A

Tex npoexT Ha
wnar6aymei-fucr1
Tex npoexT Ha
wnar6aymsi-flncr2
Tex npoexT Ha
wnar6aymsi-flncr3
Tex npoexT Ha
wnar6aymsi-flucrd

— snepuseci rabems

[ —

1.3, XapakTepucTiky wnarcaymos

asrouanecon unatay - LBFT OO 30s. copuecraser svean
Seropnopra Sten copueraeres ot oious - CSM M,
it .y LT 63 B i
s Tenegomn | Oosau SopyicEIwes 95 copuecanen:
ryrowon Amerepuia

T ——
e T e 05,

e repeuessoe S0 mcromsoe 2908
et soupoc 35051
e e oS24
e i T 20 +55°C
o gun o) 120

e e w356 x

Ly STou o ATy oMeE SO YR TS 4SS e, LT COTET 1 SRS TSP
TR TR, yCTRRPessoR 13 CTOoRGS SHESHIS N EApRAOR GO, SHOKTPIESLN § DETOROS RSN, 5 STOME
LTy KT ST uer I TGO, 3 TS 878 ST Y e TS, 15 UelgSOuCoary, ST
STeCpEaTe, EAVISES, 3 Tanie Jept Tppm. CATCIBOLN Se cpen. LG Dtk peypysuLe TpoATEOM
e 3 a0 YETRTEON BHEAIA PR & PGl RnKEn PR PSR 278 1950 3 Y8 SoTET
fe=salthy

TexHMSECKHi NPOBKT YCTaHOBK Twer

‘aBTOMATHNECKNX LINArGaywMOB 1o aApecy:

r. Mocksa, yn. epTaHosckan 4. 27 K.1 2
Y S .

@ 0 &% &

53]

L
0
4
%

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

Penaktuposars PDF
Cospars PDF v
[lo6asuTs KoMmeHTapHin
OBbeanHMTs Qaiinbi

Cxars PDF

Vicnpasnts

SaumtnTs

3anonHuTs v noanmcaTs

[lononHUTENbHblE MHCTPYMeHTS!

@) 1619
~ PYC nonesensmne [1
i} 13.122021